Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica autorizada a inclusão de meta na Lei de Diretrizes Orçamentárias LDO/2024, bem como
a abertura de Crédito Especial no Orçamento Anual de 2024, no valor de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil
reais), com a seguinte classificação orçamentária:

05 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços Viários e Trânsito 

01 – Secretaria de Viação e Interior

15 – Urbanismo

451 – Infraestrutura Urbana

[...]

.................  R$   2.100.000,00.

Art. 2º  Servirá  de recurso para a cobertura do crédito aberto pelo artigo 1º desta lei:

I - o recurso do Governo Federal proveniente de Emenda de Bancada, no valor de R$ 1.910.000,00
(um milhão, novecentos e dez mil reais); e

II - a redução da seguinte dotação orçamentária, no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil
reais):

05.01.15.451.0101.1120.3.4.4.52.00-115617.

Art. 3º  Fica o Poder Executivo, igualmente, autorizado a realizar os desdobramentos das despesas
pelas contas analíticas, de acordo com o Plano de Contas unificado pela Secretaria do Tesouro Nacional – STN, e